
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/327/23 

RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 40 ze zmianami) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 840 ze zmianami) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/324/23 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 13 września 2023 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się gminnej ewidencji zabytków  

(Dz.Urz.Woj.Lubuskiego poz. 2341) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację celową udzielaną na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, którego wniosek o udzielenie dotacji został 

rozpatrzony pozytywnie i któremu przyznano dotację na zasadach określonych niniejszą uchwałą; 

3) wniosku o udzielenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek o udzielenie dotacji złożony przez 

Beneficjenta na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku; 

4) pracach lub robotach przy zabytku – należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku; 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.); 

6) ustawie o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - należy przez to rozumieć 

ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst 

jednolity. Dz.U. z 2023 r. poz. 702); 

7) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.).”; 

2) W § 5 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 2748



„2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza, w terminie do dnia 20 października.”; 

3) § 7 uchyla się; 

4) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku, gdy dotacja jest udzielana na rzecz podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, 

bez względu na formę organizacyjno – prawną  i sposób finansowania, stanowi ona pomoc de niminis i jej 

udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. ze zm.).”; 

5) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Burmistrz dokonuje weryfikacji złożonych wniosków i przedkłada Radzie propozycje udzielenia 

dotacji.”; 

6) § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji Burmistrz informuje zainteresowane podmioty.”; 

7) W § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu rozliczenia dotacji podmiot, któremu została przyznana dotacja składa Burmistrzowi 

sprawozdanie z wykonania prac lub robót, sporządzone zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały wraz z protokołem odbioru wykonanych prac lub robót.”; 

8) W § 15 uchyla się ust. 2. 

9) Załącznik Nr 2, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Babimostu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tadeusz Maszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2748



Załącznik 

do uchwały Nr XXXIX/327/23 

Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Sprawozdanie z wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

położonym na obszarze Gminy Babimost 

I. WNIOSKODAWCA 

 

 

Nazwa zadania 

 

Okres realizacji 

Data rozpoczęcia Data zakończenia 

  

Zadania określonego w umowie nr:            z dnia: 

II. SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

1. Opis przeprowadzonych prac przy zabytku 

 

 

 

 

 

 

 

2. Informacja o wykonawcach: 

Nazwa firmy/wykonawca Adres siedziby 

  

  

  

III. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

Całkowity koszt zadania (brutto w PLN) 

 

W tym: 

Koszty pokryte ze środków własnych: 

Koszty [pokryte z dotacji i innych źródeł: 

Wskazać inne źródła, z których otrzymano dotacje na realizację zadania oraz wysokość otrzymanych dotacji: 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2748



Zestawienie faktur/rachunków za prace lub roboty objęte dotacją 

Lp. Nr faktury/rachunku Data wystawienia Określenie 

wydatku 

Kwota (PLN) W tym ze 

środków dotacji 

      

      

      

      

      

      

      

IV. ZAŁĄCZNIKI – kopie faktur/rachunków za prace lub roboty objęte dotacją 

 

……………………………………………………… 

(miejscowość i data) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2748


		2023-11-16T14:35:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




